



ENDURO FIM - CLASSIFICAÇÃO GERAL DA ETAPA
7ª ETAPA COPA INTERCLUBES DE ENDURO FIM 2024 - TULE GRAHL

Data: 25/08/2024

POS ₂	NUM	NOME DO PILOTO PATROCINADOR	CIDADE	CATEGORIA	MOTO	TEMPO TOTAL	DIF ANTERIOR	DIF LIDER
1	46	LEANDRO JOÃO DA SILVA JÚNIOR MADEIREIRA SILPINUS - GAROTÃO MOTOS	ITAPEMA	E2-PRO	KX 250X	00:42:23,470	00:00:00,000	00:00:00,000
2	3	JEFFERSON FROELICH ART MÖBEL MÓVEIS SOB MEDIDA	GASPAR	E2-PRO	KX450	00:43:06,453	00:00:42,983	00:00:42,983
3	6	MARCOS VINÍCIUS CONHAQUE CONHAQUE OFF-ROAD / DURAG / W-TECH / PRORACE GRAFICOS/RUDNIK MOTOS	LONTRAS	E3-NACIONAL FORÇ	CRF 250F	00:43:15,429	00:00:08,976	00:00:51,959
4	1	JOÃO PAULO STEINMACHER ---	JARAGUÁ DO SUL	E1-ESPECIAL 250CC	KTM250EXCF	00:44:12,875	00:00:57,446	00:01:49,405
5	2	WAGNER B. BATISTA BIKE UP	FLORIANÓPOLIS	E3-NACIONAL FORÇ	CRF250F	00:44:19,985	00:00:07,110	00:01:56,515
6	16	EDERSON KUNZ (PERCEBES) ANDERSON ADRINALINA/ AGENDA OFF ROAD/KINGGER RACING/BORILLI OFF ROAD	CAMBORIÚ	E35B-OVER 35 NACI	KR 250	00:44:23,812	00:00:03,827	00:02:00,342
7	7	WESLEY FAGUNDES PIU MOTOS MULTIMARCAS / ART CAR REPINTURA AUTOMOTIVA	BALNEARIO PIÇARRASE	E1-ESPECIAL 250CC	KTM 250	00:44:30,382	00:00:06,570	00:02:06,912
8	12	LEONARDO PROCÓPIO DA SILVA JÚNIOR POSTO PAULINHO / CALIR IMÓVEIS / COLÉGIO RECRIARTE / PEDRAS TESTONI	CAMBORIÚ	E4-NACIONAL 250	CRF250F	00:45:03,437	00:00:33,055	00:02:39,967
9	14	DANIEL COTA TECNO GUINCHO , TERRAPLANAGEM SABIA, NAJUCLOSET , PR MOTOS PREPARAÇÃO , C.T ENGENHO	BLUMENAU	E5-NACIONAL 230	CRF 230	00:45:08,399	00:00:04,962	00:02:44,929
10	9	THIAGO PEREIRA RECUPERADORA DE VEICULOS THIAGO	TIJUCAS	E35B-OVER 35 NACI	CRF 230 ST	00:45:17,102	00:00:08,703	00:02:53,632
11	5	ANDRE LUIS BENTO CONSTRUÇÃO CIVIL BENTO, TAIANE BENTO ARQUITETURA, FACÇÃO KM, BARBEARIA ROSSETTI	LONTRAS	E2-PRO	KX 450	00:45:18,868	00:00:01,766	00:02:55,398
12	41	BERNARDO MINELA MB TORNEARIA, MINELA MÓVEIS	CAMBORIÚ	E4-NACIONAL 250	CRF 250F	00:45:36,657	00:00:17,789	00:03:13,187
13	19	ANTONIO MARCOS BEZERRA ACQUA 10 ATACADIST ACQUA 10 CASA DAS MÁQUINAS FC SOLUÇÕES INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO. MARECHAL VEÍCULOS ART CAR	BARRA VELHA	E45B-OVER 45 NACI	CRF250F	00:45:37,538	00:00:00,881	00:03:14,068
14	28	WILLIAN GABRIEL TORQUATO PACKA MOTOS , NILMAN TRAIL MOTOS , SO GRAMA E JARDIM	SAO FRANCISCO DO SUE	E5-NACIONAL 230	CRF 150	00:45:41,453	00:00:03,915	00:03:17,983
15	25	RODRIGO MAGNANI CIA ROTTA JEANS / RAFA PREPARAÇÕES / FACÇÃO KM / CONSTRUÇÃO CIVIL BENTO	RIO DO SUL	E1-ESPECIAL 250CC	CRF 250 R	00:45:42,313	00:00:00,860	00:03:18,843
16	8	JOELSON LUIZ WAGNER (NECO) RONECS TERRAPLANAGEM - DURAG - NEYTECH - HALLEY GRAFICOS - MOTOMIX- AC2000 - RETIBLU - TOMELIN - RELOJOARIA SOARES - VIBE	GASPAR	E45A-OVER 45 ESPE	KTM 350 EX	00:46:04,947	00:00:22,634	00:03:41,477
17	4	MARCOS CONHAQUE CONHAQUE OFF ROAD /W-TECH SUSPENSÕES / DURAG / PRORACE GRAFICOS/RUDNIK MOTOS	LONTRAS	E40A-OVER 40 ESPE	KTM 350	00:46:08,673	00:00:03,726	00:03:45,203
18	37	MURILO MINELA MB TORNEARIA MINELA MÓVEIS PILOTO MOTOS	CAMBORIÚ	E5-NACIONAL 230	CRF 230	00:46:18,805	00:00:10,132	00:03:55,335
19	130	GEOVANI CARLOS DA SILVA ALEMÃO AUTO SOM KAVERA RACING SOLUÇÃO REPARADORA AUTOMOTIVA	PALHOÇA	E4-NACIONAL 250	CRF 250	00:46:24,210	00:00:05,405	00:04:00,740
20	134	EDNAN CARLOS DE SOUZA DISK ENTULHO ANDRÉ, AD ESCORAS ,MECÂNICA BREANSSINI	CAMBORIÚ	E4-NACIONAL 250	CRF 250F	00:46:24,531	00:00:00,321	00:04:01,061



ENDURO FIM - CLASSIFICAÇÃO GERAL DA ETAPA
7ª ETAPA COPA INTERCLUBES DE ENDURO FIM 2024 - TULE GRAHL

Data: 25/08/2024

POS ₂	NUM	NOME DO PILOTO PATROCINADOR	CIDADE	CATEGORIA	MOTO	TEMPO TOTAL	DIF ANTERIOR	DIF LIDER
21	10	ROMELITO JOSE GARGNIN (ROMA) R2 ARENA SOCIETY/ RJC ASSISTÊNCIA E MANUTENÇÃO/FORTLOG-SOLUÇÕES EM TRANSPORTES	AURORA	E35A-OVER 35 ESPEC	GASGAS 450	00:46:42,609	00:00:18,078	00:04:19,139
22	11	RONIERI NICHELLATTI 4 RODAS GARAGE, BELISE STOCK	RIO DO SUL	E1-ESPECIAL 250CC	HUSQ 250	00:46:43,891	00:00:01,282	00:04:20,421
23	60	VINICIUS LUIZ SCHLICHTING (VINI) CHALÉ DO ÓLEO/ RAFA PREPARAÇÕES / XUXU INSULFINS	IMBUIA	E2-PRO	KXF450	00:46:46,500	00:00:02,609	00:04:23,030
24	145	NICLOLAS LOAN EU MESMO	LOCAL DA PROVA	E2-PRO	KTM 250	00:46:48,985	00:00:02,485	00:04:25,515
25	96	FRANCISCO R. C. FILHO (CEARÁ) LC MOTOS E RANCHO DO JOEL	ITAPEMA	E35A-OVER 35 ESPEC	KTM 350	00:46:52,055	00:00:03,070	00:04:28,585
26	30	LEANDRO FELICIANO TERRAPLANAGEM SABIA , CT ENGENHO ,RAFA RACING	BLUMENAU	E5-NACIONAL 230	CRF150	00:47:06,719	00:00:14,664	00:04:43,249
27	31	GILMAR DIRKSEN (TININHO) KAIZEN MACK	RIO DO SUL	E45A-OVER 45 ESPEC	KTM300	00:47:11,173	00:00:04,454	00:04:47,703
28	74	AMAURI JUNIOR DAL CORTIVO MOTOPEÇAS AMAURI / LAJES FAJUR / LEGALIZE SUSPENSÕES	NAVEGANTES	E1-ESPECIAL 250CC	TC 125	00:47:21,093	00:00:09,920	00:04:57,623
29	27	SAULO GARCIA GARCIA EMPREENDIMENTOS, #22 PREPARACOES	CAMBORIU	E40B-OVER 40 NACIO	250F	00:47:22,782	00:00:01,689	00:04:59,312
30	17	MARCIEL STEINER (NENÉM) ZEQUINHA RACING / DONNA MISS TRAJES	INDAIAL	E40A-OVER 40 ESPEC	KTM 250	00:47:43,353	00:00:20,571	00:05:19,883
31	23	PATRIKE ANDRÉ SCHEWINSKI ELETROTÉCNICA ELIANE	SCHROEDER	E1-ESPECIAL 250CC	KXF 250	00:48:06,923	00:00:23,570	00:05:43,453
32	15	CELIO ALFLEN CELINHO DA MASSEY, CUTELARIA ALFLEN	RIO DO SUL	E40A-OVER 40 ESPEC	KTM350	00:48:21,507	00:00:14,584	00:05:58,037
33	33	GEISON JUNIOR PERSUHN PERSUHN TERRAPLENAGEM	BENEDITO NOVO	E5-NACIONAL 230	CRF 230	00:48:24,906	00:00:03,399	00:06:01,436
34	18	LINDOMAR KRAUSE SCHMITZ (POP) POP RACING E ACADEMIA EQUILIBRIUM	BLUMENAU	E50A-OVER 50 ESPEC	KTM 350 EX	00:48:27,618	00:00:02,712	00:06:04,148
35	61	JEAN CARLOS FERREIRA TERRA MOTO	ITAPEMA	E3-NACIONAL FORÇ	CRF 250 F	00:48:37,101	00:00:09,483	00:06:13,631
36	20	JAIRO PETRY (RIPA) C.T ENGENHO /TERRA PLANAGEM SABIÁ /NENÉM MADEIRA.	GASPAR	E40B-OVER 40 NACIO	CRF 250 F	00:48:37,547	00:00:00,446	00:06:14,077
37	21	WILLIAN BACCA BACCA FULL COLORS , TEAM PILOTO COBRA , PROTEÇÃO DIVINA	GASPAR	E1-ESPECIAL 250CC	YZF250	00:48:39,500	00:00:01,953	00:06:16,030
38	44	ANDRÉ LICKFELD VIEIRA STUDIO DE PILATES ANDRÉ L.VIEIRA	BENEDITO NOVO	E4-NACIONAL 250	CRF 250F	00:48:40,171	00:00:00,671	00:06:16,701
39	50	JACKSON EICHSTAEDT WILMAR CONTABILIDADE	BLUMENAU	E45A-OVER 45 ESPEC	HUSQ TE300	00:48:41,798	00:00:01,627	00:06:18,328
40	105	EDERSON KESTRING KESTRING GÁS	BENEDITO NOVO	E40B-OVER 40 NACIO	CRF 250	00:48:46,469	00:00:04,671	00:06:22,999



ENDURO FIM - CLASSIFICAÇÃO GERAL DA ETAPA
7ª ETAPA COPA INTERCLUBES DE ENDURO FIM 2024 - TULE GRAHL

Data: 25/08/2024

POS ₂	NUM	NOME DO PILOTO PATROCINADOR	CIDADE	CATEGORIA	MOTO	TEMPO TOTAL	DIF ANTERIOR	DIF LIDER
41	36	RODRIGO GUTIERRES WEB ENES	BALNEARIO CAMBORIE	E40A-OVER 40 ESPEC	KTM 350	00:48:49,828	00:00:03,359	00:06:26,358
42	29	RICARDO DOS SANTOS (NENEM) NENEM MADEIRAS / MJ MADEIRAS / CT ENGENHO / ACADEMIA EQUILIBRIUM / POP RACING / MÓVEIS BONATTI / RONEC'S TERRAPLANAGEM	GASPAR	E35A-OVER 35 ESPEC	KTM 350 EX	00:48:53,547	00:00:03,719	00:06:30,077
43	71	JOÃO MARCELO MOCELIN MOCELIN MOVEIS / KTM SPORTBAY/ PROTORK / BOMBA RACING / GRUPO 66 ENDURO FIM.	ITAPEMA	E35A-OVER 35 ESPEC	KTM	00:48:54,727	00:00:01,180	00:06:31,257
44	24	MARCOS PAULO DA SILVA (O CAGAO) TALENTOS PECAS AUTOMOTIVAS KP MOTOS NEY TECH	BLUMENAU	E40A-OVER 40 ESPEC	GAS250	00:48:57,023	00:00:02,296	00:06:33,553
45	32	GIOVANI FALÇÃO #22 PREPARAÇÕES, G2 TERRAPLANAGENS, RESÍDUOS RAMPELOTI	CAMBORIU	E40A-OVER 40 ESPEC	KTM 450	00:48:58,342	00:00:01,319	00:06:34,872
46	63	ADILSON CAGLIONI TEMPERBLU	BLUMENAU	E35A-OVER 35 ESPEC	KTM 350 CF	00:48:58,665	00:00:00,323	00:06:35,195
47	102	RAFAEL ALVES PAI E MÃE	IMBUIA	E2-PRO	KTM 350	00:49:39,827	00:00:41,162	00:07:16,357
48	54	VINI LEANDRO ANTUNES VINI AUTO ELÉTRICA	BALN CAMBORIU	E40A-OVER 40 ESPEC	KTM 250	00:49:40,539	00:00:00,712	00:07:17,069
49	34	RICARDO HERTEL DESGRAVATEX, WORKCONNECT, BERG MADEIRAS, POP RANCING	BLUMENAU	E35A-OVER 35 ESPEC	CRF 450	00:49:41,064	00:00:00,525	00:07:17,594
50	42	JONATHAN LUCAS EVANGELISTA (MIKA) C.T ENGENHO, DESGRAVATEX E AUTO ELÉTRICA E MECANICA KIRCHNER	BLUMENAU	E4-NACIONAL 250	CRF 250F	00:49:41,617	00:00:00,553	00:07:18,147
51	35	WILLIAN CÉSAR DA SILVA WILLIAN MOTOS	ILHOTA	E1-ESPECIAL 250CC	YZ250F	00:49:45,048	00:00:03,431	00:07:21,578
52	48	JONI RAFAEL SCHEWINSKI	SCHROEDER	E40B-OVER 40 NACIO	CRF 230	00:49:45,961	00:00:00,913	00:07:22,491
53	125	CHRISTIAN SCHMITZ RECICLE AUTO PARTS	BLUMENAU	E3-NACIONAL FORÇ	CRF 250	00:49:47,884	00:00:01,923	00:07:24,414
54	51	DIRSON ANDRE LAUSCHNER DESPACHANTE CADU	PENHA	E50A-OVER 50 ESPEC	KTM 350	00:49:51,602	00:00:03,718	00:07:28,132
55	39	CLEITON MEDEIROS DE OLIVEIRA #22 PREPARAÇÕES NETO TRRAPLANAGEM VINI LAVAÇÃO	CAMBORIU	E40B-OVER 40 NACIO	CRF 250F	00:49:58,907	00:00:07,305	00:07:35,437
56	26	EDUARDO ZENDRON SANDRO MOTOS / MECANICA REVISE / RAZINI TRANSPORTES / MOTO CLUBE BLUMENAU	BLUMENAU	E1-ESPECIAL 250CC	HUSBERG250	00:50:13,437	00:00:14,530	00:07:49,967
57	45	DANIEL AIRTON DE JESUS (SEKO) SAPO MOTOS / JLOG TRANSPORTES	ITAJAI	E45B-OVER 45 NACIO	CRF230	00:50:23,929	00:00:10,492	00:08:00,459
58	53	MAICO GILBERTO MELQUIORETO JOSI PISCINA	PENHA	E35A-OVER 35 ESPEC	YZ 250	00:50:31,188	00:00:07,259	00:08:07,718
59	69	ROBERTO KIENEN	BLUMENAU	E6-NACIONAL LIGH	CRF 150F	00:50:37,140	00:00:05,952	00:08:13,670
60	22	JANDIR W DIAS JB MOTOS CT ENGENHO	GASPAR	E4-NACIONAL 250	CRF 250F	00:50:38,110	00:00:00,970	00:08:14,640



ENDURO FIM - CLASSIFICAÇÃO GERAL DA ETAPA
7ª ETAPA COPA INTERCLUBES DE ENDURO FIM 2024 - TULE GRAHL

Data: 25/08/2024

POS_	NUM	NOME DO PILOTO PATROCINADOR	CIDADE	CATEGORIA	MOTO	TEMPO TOTAL	DIF ANTERIOR	DIF LIDER
61	58	LUIZ FERNANDO ROCHA # 22 PREPARAÇÕES/ LUMAC	CAMBORIU	E6-NACIONAL LIGH	150 BROS	00:50:39,540	00:00:01,430	00:08:16,070
62	70	GLEIDSON MAFINSK ZEFERINO ACELETRON AUTOMAÇÃO ELETRO-ELETRONICA	TIJUCAS	E35B-OVER 35 NACIO	CRF 250	00:50:42,041	00:00:02,501	00:08:18,571
63	68	ALEXANDRE GONCALVES FC SOLUÇÕES CLIMATIZAÇÃO E AQUECIMENTO	BALNEÁRIO PIÇARRASE	E45A-OVER 45 ESPEC	KTM 450	00:50:44,804	00:00:02,763	00:08:21,334
64	126	JEAN VÍTOR SCHMITT F2J MÓVEIS/ RAFA RACING	GASPAR	E3-NACIONAL FORÇ	CRF 250F	00:50:56,366	00:00:11,562	00:08:32,896
65	65	CARLOS ALEXANDRE CORREIA CLAUDINO PREPARACOES E PAULO RETIFICAS	CAMBORIU	E45A-OVER 45 ESPEC	KTM350	00:51:03,929	00:00:07,563	00:08:40,459
66	84	CHARLES BAUER ITAPEMA OFF ROAD	ITAPEMA	E45A-OVER 45 ESPEC	BETA	00:51:05,671	00:00:01,742	00:08:42,201
67	67	RAFAEL DIAS TOGA CASAS PRÉ FABRICADAS	NAVEGANTES	E40A-OVER 40 ESPEC	YZ250	00:51:06,281	00:00:00,610	00:08:42,811
68	98	MAICOM BORGES OZZY CONSTRUTORA, LÚ MAC MAQUINAS DE COOSTURA , 22 PREPARAÇÕES , ESTÉTICA BORGES.	CAMBORIU	E6-NACIONAL LIGH	BROS150	00:51:07,846	00:00:01,565	00:08:44,376
69	56	HELITON MANOEL DA SILVA RG GRAMAS, RODOGRASS GRAMEIRA, SIRICROSS, JOARES PREPARAÇÕES, MANÇÃO CLUB	PENHA	E35A-OVER 35 ESPEC	YZ 250	00:51:11,650	00:00:03,804	00:08:48,180
70	73	GUSTAVO MENDONÇA LINK (MANO) POP RACING OFICINA, C.T ENGENHO, BEM ESTAR ACADEMIA, DECO RACING, F78 GRÁFICOS, EMITAR RACING	BLUMENAU	E2-PRO	CRF 450R	00:51:28,594	00:00:16,944	00:09:05,124
71	93	OSMAR DE SOUZA NETO MACARRÃO MOTOS, SC CLUBE PROT. VEICULAR, SCHAEFER TERRAPLANAGEM.	CAMBORIÚ	E6-NACIONAL LIGH	BROS 150	00:51:43,673	00:00:15,079	00:09:20,203
72	76	BRUNO PEREIRA	TIJUCAS	E35B-OVER 35 NACIO	CRF 230 ST	00:51:43,875	00:00:00,202	00:09:20,405
73	78	NAGIBE ELTAKE AJN FERRO E AÇO	FLORIANÓPOLIS	E45A-OVER 45 ESPEC	BETA 300RR	00:51:46,915	00:00:03,040	00:09:23,445
74	43	WAGNER DIAS LITORAL TRANSPORTES VARIANTHE DECOR	NAVEGANTES	E40A-OVER 40 ESPEC	KTM 250	00:51:47,587	00:00:00,672	00:09:24,117
75	59	LUIZ FELIPE MARCELINO #22PREPARACOES/DEFUMADOS VONDER/BS PINTURA EPÓXI	CAMBORIÚ	E5-NACIONAL 230	CRF 230	00:51:53,959	00:00:06,372	00:09:30,489
76	137	GUILHERME ARRUDA NÃO	ITAPEMA	E3-NACIONAL FORÇ	CRF 230	00:52:00,343	00:00:06,384	00:09:36,873
77	97	JONATAN BECKER HOCHSPRUNG JBH MADEIRAS	BENEDITO NOVO	E2-PRO	YZ 250 2T	00:52:00,680	00:00:00,337	00:09:37,210
78	49	LUIS HENRIQUE GONÇALVES ANA JÚLIA / LC MOTOS	ITAPEMA	E2-PRO	HUSQVARNA	00:52:23,179	00:00:22,499	00:09:59,709
79	87	MATHEUS FELIPE KERSCHBAUM TR SALVIO, PRETINHO DO ZE, GM MOTOS	BALNEÁRIO PIÇARRASE	E3-NACIONAL FORÇ	CRF 230	00:52:39,899	00:00:16,720	00:10:16,429
80	57	JOAO VICTOR SANTANA COMERCIAL ACQUA LUZ , #22 PREPARAÇÕES,IATCHAC REPRESENTAÇÕES, NEGUINHO ESTÉTICA AUTOMOTIVA,HARLEY GRÁFICOS.	CAMBORIÚ	E4-NACIONAL 250	CRF-250F	00:52:40,338	00:00:00,439	00:10:16,868



ENDURO FIM - CLASSIFICAÇÃO GERAL DA ETAPA
7ª ETAPA COPA INTERCLUBES DE ENDURO FIM 2024 - TULE GRAHL

Data: 25/08/2024

POS ₂	NUM	NOME DO PILOTO PATROCINADOR	CIDADE	CATEGORIA	MOTO	TEMPO TOTAL	DIF ANTERIOR	DIF LIDER
81	81	RYCHARD SCHWAB PEDROSO NENHUM 0000	FLORIANOPOLIS	E4-NACIONAL 250	CRF 250 F	00:52:42,155	00:00:01,817	00:10:18,685
82	38	ADENILSON SCHMITT (INFERNO) MERCADO 7 DE MAIO NEY TECH	BLUMENAU	E50B-OVER 50 NACIO	CRF250 F	00:53:39,367	00:00:57,212	00:11:15,897
83	64	RAFAEL KIENEN NENEM MADEIRAS LTDA / RAFA RACING 997954730	BLUMENAU	E2-PRO	CRF	00:53:55,234	00:00:15,867	00:11:31,764
84	136	DANIEL ZANELLA DZ MOTOS MULTIMARCAS @DZMOTOS1	CAMBORIU	E40B-OVER 40 NACIO	CRF 250STD	00:53:56,906	00:00:01,672	00:11:33,436
85	72	LUCIANO DE SOUZA (SAPO) SAPO MOTOS / JLOG TRANSPORTES / TROPICAL CONDIMENTOS	ITAJAI	E50A-OVER 50 ESPEC	KX 250	00:54:24,078	00:00:27,172	00:12:00,608
86	111	GABRIEL MARIANI MADEQUIMICA/ SHOW TINTAS/ MADEVIA/ MORADA MÓVEIS	RIO NEGRINHO	E3-NACIONAL FORÇ	CRF 250 F	00:54:31,227	00:00:07,149	00:12:07,757
87	79	CARLOS RAFAEL SANTOS (SUJEIRA) SAPO MOTOS	ITAJAI	E35B-OVER 35 NACIO	CRF 230	00:54:56,632	00:00:25,405	00:12:33,162
88	83	VILSON VILMAR FROEHLICH SF DECORAÇÕES E LAPIDADOS /ART MÖBEL MÓVEIS SOB MEDIDA	GASPAR	E50B-OVER 50 NACIO	CRF250F	00:54:59,437	00:00:02,805	00:12:35,967
89	122	SAMUEL YOUSSEF TEIXEIRA ELTAKE AJN FERRO E AÇO	FLORIANÓPOLIS	E4-NACIONAL 250	CRF 250F	00:55:09,672	00:00:10,235	00:12:46,202
90	90	DANIEL DA SILVA NENIMOTORS, ERICO'S BORRACHARIA, MARMORARIA PENA	CAMBORIÚ	E6-NACIONAL LIGH	BROS 150	00:55:12,407	00:00:02,735	00:12:48,937
91	95	JOSÉ MOREIRA DE ARAÚJO (ZEQUINHA) L C MOTO, JL EMPREITEIRA, JK EMPREITEIRA,	ITAPEMA	E50A-OVER 50 ESPEC	KTM 350	00:55:14,602	00:00:02,195	00:12:51,132
92	86	AGNALDO CRISTOVAO DA SILVA MECANICA AGNALDO ,RAFA RACING	BLUMENAU	E50A-OVER 50 ESPEC	KTM 350	00:55:23,806	00:00:09,204	00:13:00,336
93	89	OTAVIO PEDRO NETO GUT TRINKEN ENPORIO DE BEBIDAS / RAFA RACING/ INOVE EQUIPADORA /	BLUMENAU	E2-PRO	KTM 350	00:55:54,281	00:00:30,475	00:13:30,811
94	94	JHONATAS GAZONI HB AR CONDICIONADOS /	ITAJAI	E35A-OVER 35 ESPEC	KTM 350	00:56:03,727	00:00:09,446	00:13:40,257
95	91	KAUA VINICIUS DA SILVA MARMORARIA PENA, PANIFICADORA RENAN	CAMBORIÚ	E5-NACIONAL 230	CRF 230F	00:56:18,405	00:00:14,678	00:13:54,935
96	52	FERNANDO SIMIENTCOSKI MODERNA MECANICA AUTOMOTIVA , TRANSPORTES RAZINI, INOX DO BRASIL , MOTO CLUBE BLUMENAU, NEY TECH SUSPENSOES.	BLUMENAU	E2-PRO	KTM 350	00:56:33,367	00:00:14,962	00:14:09,897
97	92	JEAN ALTAMIRO MACHADO TOMIO MOTOS	BLUMENAU	E6-NACIONAL LIGH	BROS 160	00:56:51,298	00:00:17,931	00:14:27,828
98	107	JEYSIEL MACHADO DEL FRENTE METALÚRGICA CHINI MADEREIRASILPINUS	ITAPEMA	E45A-OVER 45 ESPEC	KTM 250	00:56:54,665	00:00:03,367	00:14:31,195
99	133	LUIS FELIPE ASSIS DE OLIVEIRA A SOGRA / TOP COMUNICAÇÃO VISUAL	CAMBORIÚ	E35B-OVER 35 NACIO	HONDA 250F	00:57:18,048	00:00:23,383	00:14:54,578
100	85	PAULO ROBERTO ANDRADE SEM PATROCÍNIO	FLORIANOPOLIS	E40B-OVER 40 NACIO	CRF250F	00:57:32,523	00:00:14,475	00:15:09,053



ENDURO FIM - CLASSIFICAÇÃO GERAL DA ETAPA
7ª ETAPA COPA INTERCLUBES DE ENDURO FIM 2024 - TULE GRAHL

Data: 25/08/2024

POS ₂	NUM	NOME DO PILOTO PATROCINADOR	CIDADE	CATEGORIA	MOTO	TEMPO TOTAL	DIF ANTERIOR	DIF LIDER
101	88	RAFAEL BERTOLINO CUTELO PREPARAÇÕES, CHEF EVANDRO CONCEIÇÃO, ZABALINHA TRANSPORTES, EQUIPE PILOTO COBRA	GASPAR	E6-NACIONAL LIGH	BROS 160	00:57:33,782	00:00:01,259	00:15:10,312
102	146	LEONARDO AUGUSTO MEURER MOTOR MARINE E GRUPO 66	BALN CAMBORIU	E5-NACIONAL 230	XTZ 125	00:57:41,673	00:00:07,891	00:15:18,203
103	115	EDIJAISON VIEIRA EDV VIDROS E ESQUADRIAS	CAMBORIÚ	E35B-OVER 35 NACIO	250F	00:58:08,430	00:00:26,757	00:15:44,960
104	101	THIAGO OLIVEIRA DA SILVA MINHA ESPOSA, ÉDER MOTOS,KBÇA POLIMENTO TÉCNICO, LB EMPREENDIMENTOS, TMX LOCAÇÕES, KLINOX, D PODAS JARDINAGEM	CAMBORIÚ	E6-NACIONAL LIGH	BROZ 160	00:58:23,242	00:00:14,812	00:15:59,772
105	138	VENINO GERALDO PINHEIRO JUNIOR NÃO TEM	ITAPEMA	E35A-OVER 35 ESPEC	YZ250 2T	00:59:11,132	00:00:47,890	00:16:47,662
106	132	LUIZ RICARDO DA ROSA MARMORARIA POLIARTES	CAMBORIU	E40A-OVER 40 ESPEC	KTM 250	00:59:15,188	00:00:04,056	00:16:51,718
107	139	FABRCIO SCHLICHTING IEBER MOTOS/ XUXU INSUFINS	IMBUIA	E45B-OVER 45 NACIO	CRF 250F	01:00:00,329	00:00:45,141	00:17:36,859
108	100	RAEL EVARISTO CHARLES MOTOS. HILL DESIGN. DONA DO DOCE	BLUMENAU	E4-NACIONAL 250	CRF250F	01:00:01,282	00:00:00,953	00:17:37,812
109	106	CRISTIANO FRANCA GOMES CRISTIANO MOTOS	POMERODE	E6-NACIONAL LIGH	BROS 150	01:00:12,789	00:00:11,507	00:17:49,319
110	147	ELTON REBELO EU MESMO	LOCAL DA PROVA	E4-NACIONAL 250	CRF 250F	01:00:27,282	00:00:14,493	00:18:03,812
111	103	ERON SERVOLO DA FONSECA JUNIOR TIAGO CAPAS E ESTOFADOS,FÊNIX SOLUÇÕES NÁUTICAS	CAMBORIÚ	E35A-OVER 35 ESPEC	CRF 250 RX	01:00:38,344	00:00:11,062	00:18:14,874
112	119	GUSTAVO HENRIQUE BASTOS NETO TERRAPLANAGEM	CAMBORIÚ	E4-NACIONAL 250	CRF250F	01:00:49,501	00:00:11,157	00:18:26,031
113	109	MATEUS CAUÁ ANTUNES AUTO ELÉTRICA VINI	CAMBORIÚ	E5-NACIONAL 230	CRF 230	01:01:05,174	00:00:15,673	00:18:41,704
114	120	ERICK CARDOSO DE ARAÚJO 1,99 FOFAO PINK STUDIO MB TORNEARIA	CAMBORIU	E5-NACIONAL 230	CRF230	01:01:21,554	00:00:16,380	00:18:58,084
115	118	MARCOS VINICIUS GMACH STREETCAR	ITAPEMA	E3-NACIONAL FORÇ	XRE300	01:02:21,015	00:00:59,461	00:19:57,545
116	143	JHONATAN DE MELLO FABINHO PREPARAÇÕES	BALNEARIO CAMBORIE	E3-NACIONAL FORÇ	TORNADO	01:03:50,304	00:01:29,289	00:21:26,834
117	142	JOAO CARLOS BONELLI (BONELLI) BONELLI TERRAPLANAGEM/MSN TERRAPLANAGEM/TERRAPLANAGEM SABIÁ/VAGNER RACING	GASPAR	E40B-OVER 40 NACIO	TORNADO	01:03:58,876	00:00:08,572	00:21:35,406
118	123	JEFERSON DE JESUS KORB ELEVASOLUTIONS LOCAÇÃO	CAMBORIU	E2-PRO	KTM 250SXF	01:05:30,522	00:01:31,646	00:23:07,052
119	117	SAMUEL ELIZEU BATISTA PINHEIRO AJUDA DIVINA	BLUMENAU	E6-NACIONAL LIGH	XLR 125	01:07:34,875	00:02:04,353	00:25:11,405
120	121	GEOVANI WILLIAN CARDOSO OFICINA E PREPARAÇÕES MÃO ITAJAÍ SC	NAVEGANTES	E5-NACIONAL 230	CRF 230	01:08:12,713	00:00:37,838	00:25:49,243



ENDURO FIM - CLASSIFICAÇÃO GERAL DA ETAPA
7ª ETAPA COPA INTERCLUBES DE ENDURO FIM 2024 - TULE GRAHL

Data: 25/08/2024

POS ₂	NUM	NOME DO PILOTO PATROCINADOR	CIDADE	CATEGORIA	MOTO	TEMPO TOTAL	DIF ANTERIOR	DIF LIDER
121	104	WEVERLEY MENDES PEREIRA NAGOYA LAVA CAR E ADRIANO MOTOS	SÃO FRANCISCO DO SUE35B-OVER 35 NACIO	XRE		01:09:24,822	00:01:12,109	00:27:01,352
122	129	CLEBER KIRCHOFF ADRIANO MOTOCENTER AUTO MECÂNICA KIRCHOFF	SÃO FRANCISCO DO SUE40B-OVER 40 NACIO	CRF250 F		01:09:32,986	00:00:08,164	00:27:09,516
123	114	EDEMAR HERTZ SOETH MOTOS	GASPAR	E50B-OVER 50 NACIO	CRF 230	01:16:29,265	00:06:56,279	00:34:05,795
124	144	RAFAEL MALACARNE DE KEPPEL AUTO MECÂNICA RAFAEL KEPPEL TRILHEIROS DOS SERTÃO ITAPEMA/CAMBORIÚ	ITAPEMA	E2-PRO	BROS 200	01:16:30,766	00:00:01,501	00:34:07,296
125	75	FLÁVIO BONACOLI PORTO	CAMBORIÚ	E5-NACIONAL 230	230 F	01:16:42,211	00:00:11,445	00:34:18,741
126	80	MARCOS DETANICO (MION) M.M. GUINCHOS, KP MOTOS, TRAIL CLUB RODOX, TALENTOS CAR	BLUMENAU	E35B-OVER 35 NACIO	CRF 230 F	01:17:40,438	00:00:58,227	00:35:16,968
127	124	VINICIUS SILVA DA ROSA SOLUÇÃO REPARADORA AUTOMOTIVA	PALHOCA	E2-PRO	KLX 450	01:22:44,352	00:05:03,914	00:40:20,882
128	99	LUCAS DARLEI BORGES AUTO MECÂNICA DL E RAFA RACING	BLUMENAU	E6-NACIONAL LIGH	BROSS	01:23:34,626	00:00:50,274	00:41:11,156
129	141	YAGO NAGAY SOEIRA CIA DO AUTO PINTURA AUTOMOTIVA	ITAPEMA	E5-NACIONAL 230	MXF	01:24:22,649	00:00:48,023	00:41:59,179
130	108	VLANDIMAR AMARAL SUPERMERCADO SÃO JOSE/	GASPAR	E50B-OVER 50 NACIO	CRF 250F	01:28:49,087	00:04:26,438	00:46:25,617
131	40	ALEX THIAGO JUSTI (KBÇA) SAPO MOTOS, J LOG TRANSPORTES	ITAJAÍ	E35B-OVER 35 NACIO	CRF230	01:45:12,461	00:16:23,374	01:02:48,991
132	127	JOHN LUCAS F2J MÓVEIS E RAFA RACING	GASPAR	E4-NACIONAL 250	CRF 250F	01:48:35,101	00:03:22,640	01:06:11,631
133	112	AXEL KRÜGER DESGRAVATEX	BLUMENAU	E6-NACIONAL LIGH	CG 150	01:49:56,695	00:01:21,594	01:07:33,225
134	82	KAUE MORGAN DE OLIVEIRA JAIR GESSO / RAFA RACING	BLUMENAU	E3-NACIONAL FORÇ	XRE300	02:15:13,320	00:25:16,625	01:32:49,850
135	128	MATEUS JOSÉ MARASCHI BETINHO'S LANCHES	BOMBINHAS	E4-NACIONAL 250	XR 250	02:25:34,687	00:10:21,367	01:43:11,217
136	135	BRUNO SCHAPPO SCHAPPO EMPREITEIRA AMP PREPARAÇÕES IVAN CAPAS E ESTOFADOS PEIXARIA CORREA	CAMBORIÚ	E6-NACIONAL LIGH	CRF 150	02:40:00,000	00:14:25,313	01:57:36,530
137	131	EDUARDO LUIZ DA SILVA 22 PREPARAÇÕES, XAVIER DE FREITAS,PUP JÓIAS , PLENUS, BRANQUINHO SUSPENSÕES, DU PISCINAS	CAMBORIÚ	E3-NACIONAL FORÇ	TORNADO	02:40:00,000	00:00:00,000	01:57:36,530
138	55	PEDRO HENRIQUE (BIGODE) #22PREPARACOES/ MB TORNEARIA/ PAI E FAMILIA	CAMBORIÚ	E3-NACIONAL FORÇ	CRF 230 F	02:40:00,000	00:00:00,000	01:57:36,530
139	77	LEONARDO FRANCISCO QUATRO LADOS	CAMBORIÚ	E2-PRO	CRF 250X	02:40:00,000	00:00:00,000	01:57:36,530
140	116	KAUÊ ROBERT SEIDLER KINGGER RACING, WAGNER MOTOS, TITANS MOTOHOUSE, SEIDLER PLANTAS, HRM PASTILHAS DE FREIO	BIGUAÇU	E4-NACIONAL 250	KR 250	02:40:00,000	00:00:00,000	01:57:36,530